台州学院教务处文件

台学院教发〔2011〕12号

关于举办台州学院2011年第一届大学生电子商务竞赛暨浙江省第六届大学生电子商务竞赛选拔赛的通知
各二级学院：

为提高我校大学生电子商务运营模式的创新意识和利用电子商务提高传统业务的能力，提高电子商务相关软硬件设计与开发的水平，培养大学生在电子商务方面理论与实践相结合的能力，树立科技创新意识，丰富和活跃校园文化氛围，同时选拔优秀学生参加浙江省第六届大学生电子商务竞赛，特举办台州学院第一届大学生电子商务竞赛。现将相关事项通知如下：

一、参赛对象及形式

参赛对象为我校在校本专科学生，以小组（每队不超过3人，建议其中至少1人为非毕业班学生）或个人的方式参加。

二、作品要求

1.技术类作品：主要是指在电子商务应用、服务和支撑环境中开发形成的具有一定独立性的软件或硬件技术成果。技术开发类作品应包含作品本身及其它相关技术文档。

2.报告类作品：主要包括电子商务企业或行业调研与分析报告、电子商务模式创新计划书和电子商务类企业创业计划书等。研究报告类作品应包含研究报告（或计划书）、原始调研资料及其它相关分析报告。

电子商务企业或行业调研与分析报告主要是指电子商务行为对企业的经营活动产生的影响分析，对行业的竞争力、科技进步产生的影响分析、对金融、通信等支撑领域产生的影响分析，对社会产生的影响分析等（不限于上述类别），调研与分析报告应以翔实充分的原始调研资料为基础。

电子商务模式创新计划书主要是指电子商务运作模式的创新计划，基于电子商务的企业管理模式创新计划等（不限于上述类别）。

电子商务创业计划书是以采用电子商务模式为主要商务模式实现立业创业的详细企划书（应附有关的创业可行性论证材料）。

报告类作品在研究中应采用合适的研究方法，以使得研究过程和研究结论可信。

3.综合类作品：主要是指面向现实应用，既有可行的技术解决方案，又有一定的商务创新价值的作品。

三、奖项设置

本次选拔赛设立特等奖（可空缺）；一等奖：5%参赛作品；二等奖：10%参赛作品；三等奖：15%参赛作品。

四、报名方式

填写《台州学院第一届大学生电子商务竞赛报名表》（见附件），报名表电子版于2011年3月15日前发至电子邮箱lwh2007@tzc.edu.cn（邮件标题格式：电子商务竞赛：参赛作品题目）；参赛作品经指导老师确认后，作品电子版发至电子邮箱lwh2007@tzc.edu.cn（纸质作品无需提交）。作品提交的截止日期为4月1号下午16：00之前。

二○一一年三月二日

 主题词：电子商务  竞赛  通知
　台州学院教务处                 2011年03月02日印发
PAGE
—3—